
    PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011 DEPENDENCIA Secretaria de Promoción Economica

    AVANCE ACUMULADO POR CLAVE PRESUPUESTAL ORGANISMO Instituto Jalisciense de la Calidad

PARTIDA Remanente 2010  Ene- Dic 2011

EGRESO
SALDO POR 

EJERCER

ORIGEN DESTINO Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

07 05 09 02 001 00519 1101 Sueldo base 250,000 250,000 250,000 0 242,411 7,589 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1207 Honorarios por servicios profesionales 64,000 64,000 64,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000 44,080 5,920 0

07 05 09 02 001 00519 1315 Remuneración por horas extraordinarias 22,500 22,500 12,640 9,860 0 0 0 0 0 0 2,411 0 0 583 0 9,646

07 05 09 02 001 00519 1317 Gratificaciones 30,000 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 26,000 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1326 Prestación salarial complementaria por fallecimiento 40,000 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1501 Fondo de retiro 159,256 159,256 0 159,256 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1701 Impacto al salario en el transcurso del año 415,411 33,204 382,207 0 382,207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 1000 981,167 33,204 0 947,963 356,640 591, 324 242,411 7,589 0 0 0 0 6,411 7,000 33,000 44,663 5,920 9,646

07 05 09 02 001 00519 2105 Materiales y útiles de impresión y reproducción 5,000 5,000 828 4,172 0 0 0 0 507 0 0 0 0 321 0 0
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07 05 09 02 001 00519 2204 Utensilios para el servicio de alimentación 10,158 10,158 2,101 8,057 109 0 87 121 111 1,202 202 135 134 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2302 Refacciones, accesorios y herramientas menores 6,800 6,800 6,800 0 0 0 1,244 0 4,622 934 0 0 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 2000 21,958 0 0 21,958 9,728 12,230 109 0 1,3 31 121 5,239 2,136 202 135 134 321 0 0

07 05 09 02 001 00519 3303 Estudios diversos 449,000 449,000 316,217 132,783 0 50,460 42,340 63,986 36,201 6,257 53,011 2,408 2,408 0 4,500 54,646

07 05 09 02 001 00519 3304 Capacitación especializada 152,800 152,800 90,376 62,425 1,450 7,892 3,132 0 9,677 7,595 11,500 40,205 8,925 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3404 Seguros 30,000 30,000 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3504 Mantto. y conservación de  Instalaciones 90,000 90,000 37,816 52,184 0 80 2,030 400 1,523 23,289 0 3,911 0 0 6,491 93

07 05 09 02 001 00519 3507 Servicios de lavanderia, limpieza, higiene y fumigación 51,000 51,000 51,000 0 3,590 0 7,001 0 7,755 5,350 5,350 5,350 5,350 10,700 554 0

07 05 09 02 001 00519 3601 Gastos de difusión, publicaciones y edición de trab. Gob. 200,000 200,000 36,120 163,880 8,990 8,990 10,000 3,500 0 14,000 -14,000 0 0 0 0 4,640

07 05 09 02 001 00519 3701 Pasajes 80,000 80,000 58,364 21,636 4,230 4,034 3,828 8,426 3,973 4,895 4,425 5,434 5,614 4,290 4,864 4,355

07 05 09 02 001 00519 3702 Viáticos 80,000 80,000 7,883 72,117 0 0 0 2,681 0 660 0 2,461 1,524 442 115 0

07 05 09 02 001 00519 3801 Gastos de ceremonial y orden social 70,000 70,000 70,000 0 13,956 56,044 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 Congresos, convenciones y exposiciones 456,350 139,000 317,350 317,350 0 718 4,633 17,924 18,800 63,212 39,530 82,770 65,797 23,966 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 3000 1,659,150 139,000 0 1,520,150 1,015, 126 505,024 32,934 162,132 86,254 97,793 122,341 101,575 143,056 125,566 47,787 15,432 16,523 63,733

07 05 09 02 001 00519 5101 Mobiliario 5,500 5,500 5,500 0 0 0 2,088 0 0 0 0 2,999 0 413 0

07 05 09 02 001 00519 5102 Equipo de oficina 1,800 1,800 1,800 0 0 1,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 5204 Equipo de telefonia y comunicaciones 1,688 1,688 0 1,688 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 5206 Equipo de computación electrónico 113,000 113,000 48,814 64,186 0 0 0 0 0 32,280 0 0 1,534 0 15,000

TOTAL CAPÍTULO 5000 121,988 0 0 121,988 56,114 65,874 0 1,8 00 2,088 0 0 32,280 0 2,999 0 1,534 413 15,000

TOTAL REMANENTE INJAC 2,784,263 172,204 0 2,612,059 1,43 7,608 1,174,452 275,454 171,521 89,673 97,914 127,580 135,991 149,669 135,700 80,921 61,949 22,856 88,379



PARTIDA 4404 SUBSIDIOS

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-1 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 1,066,508 1,066,508 -198,200 0 0 0 -540,000 341,800 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-2 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 21,567 21,567 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-3 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 493,813 493,813 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-4 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 55,097 55,097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-5 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 3,322,030 3,322,030 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2010-1 SEPROE-INJAC 1,262,370 1,262,370 962,370 0 0 37,700 97,812 293,338 81,100 74,620 2,800 163,000 47,000 0 0 165,000

07 05 09 02 001 00519 3802 2010-2 SEPROE-INJAC 1,578,035 1,578,035 1,536,481 16,202 162,983 340,903 99,175 0 6,029 30,000 256,036 30,000 186,540 34,800 122,798 267,217

07 05 09 02 001 00519 3802 2010-3 SEPROE-INJAC 1,497,871 1,497,871 1,436,487 5,344 148,300 122,431 508,834 52,493 162,306 12,888 49,046 97,786 100,050 183,048 -696 0

Total Egreso 9,297,291 0 0 9,297,291 3,737,137 21,546 311,282 501,034 165,821 687,631 249,436 117,508 307,882 290,786 333,590 217,848 122,102 432,217

07 05 09 02 001 00519 3802 Reembolsos Secretaria de Finanzas 150,000 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-1 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 1,264,708 1,066,508 0 0 0 198,200 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-2 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 21,567 21,567 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-3 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 493,813 493,813 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-4 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 55,097 55,097 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2009-5 100 Micro, medianas y pequeñas organizaciones 3,322,030 3,322,030 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2010-1 SEPROE-INJAC 300,000 0 0 0 0 150,000 150,000 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2010-2 SEPROE-INJAC 41,554 0 0 0 0 48 0 0 0 0 0 41,507

07 05 09 02 001 00519 3802 2010-3 SEPROE-INJAC 61,384 0 0 0 0 0 0 0 0 61,384 0

Total INGRESOS Productos Financieros 0 0 0 0 5,560,154 0 4,959,015 0 0 0 348,200 48 150,000 0 0 0 61,384 41,507

07 05 09 02 001 00519 3802 Ingreso Productos Financieros 4,576 4,648 2,879 1,816 40 46

07 05 09 02 001 00519 3802 2010-1 SEPROE-INJAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2010-2 SEPROE-INJAC 16,202 0 0 0 0 2,139 3,610 3,519 3,574 2,013 1,297 23 27

07 05 09 02 001 00519 3802 2010-3 SEPROE-INJAC 5,344 0 0 0 0 673 1,119 1,057 1,074 866 519 18 19

Total Reembolsos a SEFIN 0 0 0 0 21,546 0 0 0 0 0 2,812 4,729 4,576 4,648 2,879 1,816 40 46

TOTAL REMANENTE 4404 9,297,291 0 0 9,297,291 3,737,137 21 ,546 311,282 501,034 165,821 687,631 249,436 117,508 307,882 290,786 333,590 217,848 122,102 432,217



    PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011 DEPENDENCIA Secretaria de Promoción Economica

    AVANCE ACUMULADO POR CLAVE PRESUPUESTAL ORGANISMO Instituto Jalisciense de la Calidad

PARTIDA Presupuesto 2011   Ene- Dic 2011

ASIGNACIÓN 
MODIFICADA

ORIGEN DESTINO Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

07 05 09 02 001 00519 1101 Sueldo  Base 3,165,336 3,165,336 2,800,837 364,499 0 234,822 242,411 259,835 246,773 246,773 246,773 256,727 266,681 266,681 266,681 266,681

07 05 09 02 001 00519 1207 Honorarios por servicios profesionales 40,000 13,623 53,623 53,623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,800 10,823

07 05 09 02 001 00519 1301 Prima Quinquenal 9,828 9,828 9,095 733 698 814 756 698 698 698 698 783 814 814 814 814

07 05 09 02 001 00519 1311 Prima Vacacional y dominical 43,963 43,963 40,988 2,975 0 0 0 0 0 0 0 40,988 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1312 Aguinaldo 439,630 2,514 442,144 442,144 0 0 0 0 198,740 0 0 0 5,522 0 0 0 237,882

07 05 09 02 001 00519 1317 Gratificaciones 102,812 102,812 90,407 12,405 0 0 0 0 0 0 0 0 72,402 -1,095 0 19,100

07 05 09 02 001 00519 1401 Cuotas a pensiones 205,747 23,066 228,813 228,813 0 18,181 18,181 18,181 18,344 19,594 18,508 18,508 19,255 20,058 20,001 20,001 20,001

07 05 09 02 001 00519 1402 Cuotas para la vivienda 94,960 94,960 91,526 3,434 7,272 7,272 7,272 7,338 7,838 7,403 7,403 7,702 8,023 8,001 8,001 8,001

07 05 09 02 001 00519 1404 Cuotas al IMSS por enfermedades y maternidad 158,267 158,267 113,964 44,303 0 9,551 8,287 9,727 9,672 10,021 9,672 10,021 10,021 9,083 9,413 18,496
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EGRESO MENSUAL

07 05 09 02 001 00519 1405 Cuotas para el sistema de ahorro para el retiro (SAR) 63,307 63,307 57,471 5,836 4,557 4,557 4,557 2,279 7,247 4,638 2,319 7,156 5,052 5,036 5,036 5,036

07 05 09 02 001 00519 1501 Fondo de retiro 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 1502 Estimulos al personal 1,000 1,000 600 400 0 0 0 0 0 200 0 0 200 200 0

07 05 09 02 001 00519 1601 Ayuda para despensa 218,616 218,616 203,336 15,280 16,304 16,304 16,304 18,384 16,824 16,824 16,824 16,984 17,146 17,146 17,146 17,146

07 05 09 02 001 00519 1602 Ayuda para pasajes 136,128 136,128 129,610 6,518 10,127 10,127 10,127 12,207 10,647 10,647 10,647 10,853 11,057 11,057 11,057 11,057

07 05 09 02 001 00519 1701 Impacto al salario en el transcurso del año 321,906 6,000 315,906 0 315,906 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 1000 5,201,500 6,000 39,204 5,234,704 4,2 62,416 972,287 57,139 301,628 307,895 527,551 319,292 315,513 313,044 375,991 411,255 336,924 381,149 615,037

07 05 09 02 001 00519 2101 Material de oficina 35,000 35,000 36,748 -1,748 3,811 1,272 1,239 1,419 1,481 826 4,126 1,474 4,040 10,844 4,274 1,941

07 05 09 02 001 00519 2102 Material de Limpieza 6,000 6,000 286 5,714 55 0 159 38 0 0 0 0 34 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2105 Materiales y útiles de impresión y reproducción 3,000 3,000 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2106 Acces, materiales y útiles de eq. de computo elect 32,000 32,000 29,894 2,106 0 1,166 1,166 2,055 422 1,138 6,987 382 1,791 5,038 8,576 1,174

07 05 09 02 001 00519 2201 Alimentación para servidores públicos estatales 10,000 5,000 15,000 14,847 153 1,703 900 1,495 513 2,513 400 2,266 1,856 1,776 400 100 925

07 05 09 02 001 00519 2204 Utensilios para serv. de alimentos 1,000 1,000 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2302 Refacciones, accesorios y herramientas menores 26,000 26,000 4,003 21,997 0 0 0 0 0 458 230 2,031 216 790 0 278

07 05 09 02 001 00519 2503 Medicinas y productos farmacéuticos 2,000 2,000 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 2601 Combustibles 45,000 7,000 52,000 51,560 440 4,280 4,280 4,280 4,280 4,280 4,480 8,560 0 4,280 4,280 4,280 4,280

07 05 09 02 001 00519 2602 Lubricantes y aditivos 1,000 1,000 238 762 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 238

07 05 09 02 001 00519 2701 Vestuario, uniformes y blancos 80,000 12,000 68,000 54,207 13,793 35,693 18,514 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 2000 241,000 12,000 12,000 241,000 191,78 2 49,218 45,542 26,131 8,339 8,304 8,697 7,302 22,169 5,743 12,138 21,351 17,230 8,837



07 05 09 02 001 00519 3101 Servicio postal 10,000 10,000 2,108 7,892 0 0 0 0 163 334 0 523 0 0 334 754

07 05 09 02 001 00519 3103 Servicio telefónico 60,000 20,000 80,000 72,751 7,249 5,518 5,356 7,707 5,087 8,498 6,400 9,482 6,629 5,994 4,370 4,066 3,644

07 05 09 02 001 00519 3104 Servicio de energia electrica 35,000 35,000 26,589 8,411 2,881 0 3,078 0 2,671 0 5,896 0 6,251 0 5,812 0

07 05 09 02 001 00519 3201 Arrendamiento de edificios y locales 123,000 169 123,169 123,169 0 9,860 10,301 10,301 10,301 10,301 10,301 10,301 10,301 10,301 10,301 10,301 10,301

07 05 09 02 001 00519 3203 Arrendamiento de maquinaria y equipo 22,200 22,200 6,766 15,434 0 0 897 0 1,286 334 324 1,256 0 745 1,053 872

07 05 09 02 001 00519 3302 Capacitación institucional 50,000 50,000 12,122 37,878 0 4,466 3,770 0 0 0 0 0 0 0 3,480 406

07 05 09 02 001 00519 3303 Estudios diversos 93,000 58,000 151,000 0 151,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3304 Capacitación especializada 45,000 45,000 390 44,610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 390

07 05 09 02 001 00519 3404 Seguros 100,000 100,000 97,580 2,420 0 96,841 0 0 0 739 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3405 Intereses, descuentos y otros 13,500 11,099 24,599 24,599 0 935 847 1,933 1,928 2,119 972 2,209 1,573 1,521 3,608 3,963 2,992

07 05 09 02 001 00519 3408 Otros impuestos y derechos 118,500 9,793 128,293 128,293 0 1,266 816 6,215 49,003 906 834 2,118 0 850 1,295 845 64,146

07 05 09 02 001 00519 3501 Mantto. y conservacion de mob. y eq. de oficina 8,000 6,000 14,000 536 13,464 0 0 0 0 0 486 0 50 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3502 Mantto. y conservación de  equip. de comp. 21,000 21,000 13,978 7,022 719 0 2,459 0 0 0 2,970 0 4,524 174 638 2,494

07 05 09 02 001 00519 3503 Mantto. y conservación de  maquinaria y eq. de transporte 50,000 50,000 24,831 25,169 0 0 0 0 2,900 1,392 10,668 522 1,392 375 7,582 0

07 05 09 02 001 00519 3504 Mantto. y conservación de  Instalaciones 10,000 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3507 Servicios de lavanderia, limpieza, higiene y fumigación 45,000 45,000 9,973 35,027 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,796 5,177

07 05 09 02 001 00519 3601 Gastos de difusión, publicaciones y edición de trab. Gob. 20,000 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3602 Impresiones de papeleria oficial 12,000 12,000 10,625 1,375 0 0 3,248 691 0 0 0 0 0 1,408 4,988 290

07 05 09 02 001 00519 3701 Pasajes 50,000 50,000 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3702 Viáticos 30,000 30,000 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3801 Gastos de Ceremonia y Orden Social 7,100 212,931 220,031 220,030 0 0 8,988 56,043 0 0 0 0 0 0 0 18,750 136,249

07 05 09 02 001 00519 3802 Congresos, convenciones y exposiciones 70,000 58,000 12,000 12,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 3000 993,300 58,000 317,991 1,253,291 786 ,339 466,952 21,179 127,614 95,650 67,010 28,844 21,791 43,967 20,854 42,833 22,275 66,607 227,715

07 05 09 02 001 00519 5101 Mobiliario 9,000 10,000 19,000 6,405 12,595 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,666 4,740

5102 Equipo de oficina 0 0 79,000 79,000 4,720 74,280 0 998 0 1,750 2,378 0 0 -406

07 05 09 02 001 00519 5206 Equipo de computación electrónico 47,000 47,000 0 47,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL CAPÍTULO 5000 56,000 0 89,000 145,000 11,125 133,87 5 0 998 0 1,750 0 0 0 0 2,378 0 1,666 4,334



TOTAL PRESUPUESTO INJAC 6,491,800 76,000 458,194 6,873,994 5,251,663 1,622,332 123,859 456,371 411,884 604,615 356,832 344,606 379,180 402,588 468,604 380,551 466,651 855,922

PARTIDA 4404 EGRESO

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-1 SEPROE-INJAC Convocatoria 0 1,500,000 1,307,830 206,728 0 0 0 0 0 0 25,200 37,142 22,500 408,200 125,122 689,666

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-2 SEPROE-INJAC Taxi Inteligente 400,000 400,000 166 0 0 0 0 200,000 120,000 0 0 60,000 0 20,000 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-3 SEPROE-INJAC Visita de sensib. 500,000 288,840 218,515 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176,320 25,520 87,000

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-4 SEPROE-INJAC Sensibilización 500,000 216,823 290,708 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,651 696 198,476

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-5 SEPROE-INJAC Mejor Imagen 1,000,000 963,505 49,501 0 0 0 0 0 0 12,888 0 0 95,135 534,874 320,608

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-6 SEPROE-INJAC Apoyo para capácitación 3,500,000 3,355,436 165,630 0 0 0 0 0 0 260,853 1,583,859 291,327 373,712 202,181 643,505

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-7 SEPROE-INJAC Optimización de procesos 1,000,000 958,770 41,526 0 0 958,770

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-8 SEPROE-INJAC Comercios Panamericanos Mejor Imagen 1,500,000 1,418,750 81,941 35,520 97,614 1,285,616

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-9 SEPROE-INJAC 29° Reunión  Nac. Mejora Regulatoria 500,000 0 500,000 0

Total Egreso 0 0 0 10,400,000 8,909,954 1,554,716 0 0 0 0 200,000 120,000 298,941 1,621,001 373,827 1,106,538 1,006,007 4,183,641

07 05 09 02 001 00519 Reembolsos a SEFIN 1,326,131 845,336 1,056,855 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-1 SEPROE-INJAC Convocatoria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-2 SEPROE-INJAC Taxi Inteligente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-3 SEPROE-INJAC Visita de sensib. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-4 SEPROE-INJAC Sensibilización 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-5 SEPROE-INJAC Mejor Imagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-6 SEPROE-INJAC Apoyo para capácitación 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-7 SEPROE-INJAC Optimización de procesos 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-8 SEPROE-INJAC Comercios Panamericanos Mejor Imagen 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-9 SEPROE-INJAC 29° Reunión  Nac. Mejora Regulatoria 0 0

Total Reembolsos a SEFIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 PARTIDA 4404 INGRESOS INTERES BANCARIO / INVERSIÓN

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-1 SEPROE-INJAC Convocatoria 0 14,558 0 0 0 0 0 892 3,630 3,044 2,338 2,289 1,392 972

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-2 SEPROE-INJAC Taxi Inteligente 166 0 0 0 0 0 89 29 28 13 6 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-3 SEPROE-INJAC Visita de sensib. 7,355 0 0 0 0 0 43 1,689 1,972 1,701 1,328 358 265

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-4 SEPROE-INJAC Sensibilización 7,531 0 0 0 0 0 43 1,689 1,972 1,701 1,345 422 359

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-5 SEPROE-INJAC Mejor Imagen 13,006 0 0 0 0 0 119 3,384 3,223 2,789 2,489 877 125

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-6 SEPROE-INJAC Apoyo para capácitación 21,067 0 0 0 0 0 417 10,021 6,594 1,386 1,375 790 483

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-7 SEPROE-INJAC Optimización de procesos 296 0 0 0 0 10 287

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-8 SEPROE-INJAC Comercios Panamericanos Mejor Imagen 691 0 0 0 45 339 307

07 05 09 02 001 00519 3802 2011-9 SEPROE-INJAC 29° Reunión  Nac. Mejora Regulatoria 0 0

Total INGRESOS Productos Financieros 0 0 0 0 64,670 0 0 0 0 0 0 1,603 20,443 16,833 9,928 8,876 4,188 2,799

TOTAL PRESUPUESTO 4404 0 0 0 10,400,000 8,909,954 1,554,716 0 0 0 0 200,000 120,000 25,101 18,805 18,531 10,378 5,184 5,153



    PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011 DEPENDENCIA Secretaria de Promoción Economica

    AVANCE ACUMULADO POR CLAVE PRESUPUESTAL ORGANISMO Instituto Jalisciense de la Calidad

PARTIDA Ingresos Propios 2011   Ene-Dic 2011

DESCRIPCIÓN ESTIMADOS
ASIGNACIÓN 
MODIFICADA

INGRESO
SALDO POR 

EJERCER 

INGRESOS ORIGEN DESTINO Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

07 05 09 02 001 00519 3802 Congresos, convenciones y exposiciones 624,000 209,991 1,007,983 292,550 24,387 86,015 54,025 6,723 70,363 154,858 182,824 64,394 91,895 61,694 79,794 131,009

07 05 09 02 001 00519 3802 Administrativo / Otros ingresos 0 3,411 3,411 1,160 2,250 0 0 0 0 0 1

07 05 09 02 001 00519 3802 Administrativo / Productos financieros 25,060 103,376 65,558 24,387 12,265 9,782 6,723 7,190 5,884 6,102 5,879 5,949 6,396 6,586 6,233

07 05 09 02 001 00519 3802 Premio Jalisco a la Calidad 74,364 240,948 55,520 0 0 0 0 32,759 49,138 143,534 9,483 6,034 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 Cruzada Jalisco por la Calidad 0 105,500 43,591 0 73,750 31,750 0 0 0 0 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 CAPASES 110,566 554,747 124,471 0 0 12,493 0 29,255 97,586 33,188 49,033 79,911 55,298 73,208 124,776

TOTAL CAPÍTULO 3000 624,000 209,991 0 0 1,007,983 292,550 24,387 86,015 54,025 6,723 70,363 154,858 182,824 64,394 91,895 61,694 79,794 131,009

TOTAL INGRESOS ESTIMADOS 624,000 209,991 0 0 1,007,983 292,550 24,387 86,015 54,025 6,723 70,363 154,858 182,824 64,394 91,895 61,694 79,794 131,009
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TOTAL INGRESOS ESTIMADOS 624,000 209,991 0 0 1,007,983 292,550 24,387 86,015 54,025 6,723 70,363 154,858 182,824 64,394 91,895 61,694 79,794 131,009

    AVANCE ACUMULADO POR CLAVE PRESUPUESTAL ORGANISMO Instituto Jalisciense de la Calidad

PARTIDA Ingresos Propios 2011   Ene-Sep 2011

DESCRIPCIÓN ESTIMADOS
ASIGNACIÓN 
MODIFICADA

EGRESO
SALDO POR 

EJERCER 

EGRESOS ORIGEN DESTINO Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

07 05 09 02 001 00519 3802 Congresos, convenciones y exposiciones 0 505,441 0 0 0 0 0 0 0 0 20,748 65,668 94,586 324,439

07 05 09 02 001 00519 3802 Administrativo / Otros ingresos 0 0 0 0 0

07 05 09 02 001 00519 3802 Administrativo / Productos financieros 12,758 0 1,135 1,115 10,508

07 05 09 02 001 00519 3802 Premio Jalisco a la Calidad 111,064 0 9,344 14,466 87,254

07 05 09 02 001 00519 3802 Cruzada Jalisco por la Calidad 61,909 0 0 0 61,909

07 05 09 02 001 00519 3802 CAPASES 0 319,710 20,748 55,189 79,006 164,768

TOTAL CAPÍTULO 3000 0 0 0 0 505,441 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,748 65,668 94,586 324,439

TOTAL INGRESOS ESTIMADOS 0 0 0 0 505,441 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,748 6 5,668 94,586 324,439
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ORIGEN DESTINO Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Remanente y presupuesto 1000 INJAC 6,182,667 39,204 39,204 6,182,667 4,619,056 1,563,611 299,550 309,217 307,895 527,551 319,292 315,513 319,455 382,991 444,255 381,588 387,069 624,682

Remanente y presupuesto 2000 INJAC 262,958 12,000 12,000 262,958 201,510 61,448 45,651 26,131 9,669 8,426 13,936 9,438 22,370 5,878 12,272 21,672 17,230 8,837

Remanente y presupuesto 3000 INJAC mas INGRESOS 3,66 0,433 406,991 317,991 3,571,433 2,306,907 1,264,526 54,113 289,746 181,905 164,803 151,185 123,366 187,023 146,419 111,368 103,375 177,717 615,887

Remanente y presupuesto 3000 4404   (2009 y 2010) m as 
INGRESOS menos REEMBOLSOS SEFIN

9,297,291 0 0 9,297,291 3,737,137 21,546 311,282 501,034 165,821 687,631 249,436 117,508 307,882 290,786 333,590 217,848 122,102 432,217

Remanente y presupuesto 3000 4404   (2011) mas INGR ESOS 
menos REEMBOLSOS SEFIN

0 0 0 10,400,000 8,909,954 1,554,716 0 0 0 0 200,000 120,000 25,101 18,805 18,531 10,378 5,184 5,153

Total Remanente, presupuesto y 4404 3000 12,957,724 406,991 317,991 12,868,724 4,757,334 8,111,389 365,395 790,780 347,725 852,434 600,620 360,874 520,006 456,010 463,489 331,601 305,003 1,053,257

Egreso Remanente y presupuesto 5000 INJAC 177,988 0 89 ,000 266,988 67,239 199,749 0 2,798 2,088 1,750 0 32,280 0 2,999 2,378 1,534 2,079 19,334

TOTALES INJAC 1000 2000 3000 Y 5000 REMANENTE Y 
PRESUPUESTO

10,284,046 458,194 458,194 10,284,046 7,194,712 3,089,334 399,313 627,892 501,557 702,529 484,413 480,597 528,848 538,288 570,273 508,168 584,094 1,268,740

TOTALES 3000 PART. 4404 9,297,291 0 0 19,697,291 12,647,091 1,576,262 311,282 501,034 165,821 687,631 449,436 237,508 332,984 309,591 352,121 228,226 127,286 437,370

TOTALES INJAC Y 4404 19,581,337 458,194 458,194 29,981,337 19,841,803 4,665,596 710,596 1,128,926 667,378 1,390,160 933,848 718,105 861,832 847,879 922,393 736,394 711,380 1,706,110
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TOTALES INJAC Y 4404 19,581,337 458,194 458,194 29,981,337 19,841,803 4,665,596 710,596 1,128,926 667,378 1,390,160 933,848 718,105 861,832 847,879 922,393 736,394 711,380 1,706,110

540,983 540,983 540,983 540,983 540,983 540,983 540,983 540,983 540,983 540,983 540,983 540,983

1063203 1068305 1074780 1080240 1085345 1092023 1098723 1105048 1111877 1118908 1125587 1135074

4,959,015 0 0 0 348,200 48 150,000 0 0 0 61,384 41,507

Ch  000368 Ch  011426 Ch  000077 Ch 011538 Ch 196 y 197 Ch 112 y 115

INBURSA BANAMEX BANCOMER BANAMEX BANCOMER BANCOMER

NUMERO DE CONTRARECIBO DE SECRETARÍA DE FINANZAS

NUMERO DE RECIBO DE SECRETARÍA DE FINANZAS

Partida 4404 Aportación a la Promoción Economica

APORTACIÓN GOB DEL EDO. DE SECRETARÍA DE FINANZAS

REINTEGRO A SECRETARÍA DE FINANZAS


